Протокол № 1
расширенного заседания Общественного совета

муниципального образования город Донской

Дата проведения: 28 марта 2024г.
Время проведения: 12-00 часов
Место проведения: конференц - зал
МБУК «ЦБС»

Председательствовала: Козлова И.В.
Присутствовал и:
члены Общественного совета
муниципального образования город Донской

1. Веснина Анжелика
Валерьевна

2. Воробьева
Татьяна Борисовна

3. Иванов
Николай
Александрович

4. Козлова
Ирина
Валентиновна

5. Маевский Владимир
Валентинович

6. Мамбетова
Любовь Семеновна

7. Мамичева
Ирина Николаевна

8. Мезенцева Ирина
Александровна

9. Меренкова
Регина Николаевна

10. Раст
Виктор

- председатель ТОС № 11, мкр. Руднев, секретарь
Общественного совета МО город Донской;

руководитель Донского отделения Тульской
региональной общественной организации
«Ассоциация многодетных семей»;
- председатель городской общественной организации
«Донской - Союз Чернобыль» Тульской областной
Общероссийской организации инвалидов Союз
«Чернобыль»;
- председатель Общественного совета МО город
Донской, руководитель Общественной приемной
Общественной палаты Тульской области в МО город
Донской;
- атаман Донского городского казачьего общества;

- муниципальный координатор проекта «Народный
контроль ЖКХ», председатель ТОС № 15
мкр. Новоугольный;
- председатель Донского городского Женсовета
Тульского областного отделения Общероссийской
общественно-государственной организации «Союз
женщин России»;
- председатель ТОС № 6 мкр. Центральный;

- директор муниципального бюджетного учреждения
«Центр молодежи «Вектор», муниципальный
координатор штаба #МЫВМЕСТЕ;
- председатель общественной организации ветеранов
(пенсионепов! войны ттигпо —

Тульской области;
11. Розанова - председатель ТОС № 10 мкр. Северо-Задонск;

Нина Григорьевна
12. Суринова Зинаида - председатель ТОС № 8 мкр. Центральный.

Николаевна

ПРИГЛАШЕНИЕ!:

13. Мондраева
Татьяна
Александровна

14. Твердюков Руслан
Александрович

-председатель комитета по развитию
местного самоуправления и
организационной работе администрации
МО город Донской;
-председатель комитета экономического
развития и предпринимательства
администрации МО город Донской;

15. Редакция газеты «Донская газета»;
16. МБУК «Кутьтурно-информационный центр с правом телерадиовещания»;
17. Руководители структурных подразделений администрации города,

общественных объединений, активисты территориального общественного
самоуправления.

Повестка дня:
1. Об итогах проведения выборов Президента РФ 15-17 марта 2024

года на территории муниципального образования город Донской_____________
(Мондраева Т.А.)

Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования
город Донской вопрос «Об итогах проведения выборов Президента РФ 15-17 марта
2024 года на территории муниципального образования город Донской»,
Общественный совет муниципального образования город Донской РЕШИЛ:

1.1. Информацию председателя комитета по развитию местного
самоуправления и организационной работе администрации муниципального
образования город Донской Мондраевой Т.А. принять к сведению.

Голосовали: ЗА - 12 чел; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ -0;
Решение принято единогласно

2. Отчет о проделанной работе администрации муниципального
образования город Донской за 2023 г. и планах на 2024 г._____________________

(Твердюков Р.А.)
Заслушав на заседании Общественного совета муниципального образования

город Донской вопрос «Отчет о проделанной работе администрации
муниципального образования город Донской за 2023 г. и планах на 2024 г.»,
Общественный совет муниципального образования город Донской РЕШИЛ:

2.1. Информацию председателя комитета экономического развития и
предпринимательства администрации муниципального образования город Донской
Твердюкова Р.А. принять к сведению.

Голосовали: ЗА- 12 чел; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛСЯ - С;
Решение принято единогласно

Председатель Общественного совета
муниципального образования город Донской

Секретарь Общественного совета
муниципального образования город Донской А.В. Веснина